Página 1 de 3

Pauta da 17.ª Reunião da 2a. Sessão Ordinária de 2019

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2019.
À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Leitura do Material de expediente;

a) Projetos

- Projeto de Lei 033/2019

b) REQUERIMENTOS
- Requerimento 198/2019
- Requerimento 199/2019
- Requerimento 200/2019
- Requerimento 201/2019
- Requerimento 202/2019

c) Votos de Pesar

- Voto de Pesar 043/2019

7. Ordem do dia;

1ª Votação

PARECER Nº. 041/2019
PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÃNICA Nº. 001/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Dispõe sobre Inclusão do Inciso II ao § 7º, Artigo 17, da Lei Orgânica do

Município de Sanharó.

PARECER Nº. 042/2019
PROJETO DE EMENDA AO REGIMENTO INTERNO Nº. 001/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Dispõe sobre Inclusão do Inciso III ao Art. 1º do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Sanharó.

PARECER Nº. 043/2019
PROJETO DE LEI Nº. 032/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Cria "O Programa Municipal de Educação Professor do Ano" no

Município de Sanharó, e dar outras providências.

Página 2 de 3

2ª Votação

PARECER Nº. 034/2019
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 010/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Concede Título de Cidadão Honorário do Município de Sanharó ao Sr.
João Fernando Coutinho.

PARECER Nº. 035/2019
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 011/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Concede Título de Cidadão Honorário do Município de Sanharó ao Sr.
Israel José da Silva.

PARECER Nº. 036/2019
PROJETO DE LEI Nº. 024/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

A UBS do Bairro Nossa Senhora de Fátima, será denominada de Maria
José da Silva Batista Valdevino.

PARECER Nº. 037/2019
PROJETO DE LEI Nº. 028/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

O Bairro Marajás, nomeado através da Lei Municipal 389/07, passa a
ser denominado de Bairro Aliete Freitas

PARECER Nº. 038/2019
PROJETO DE LEI Nº. 029/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Denomina A praça projetada no Bairro Santa Clara, localizada em
frente à Igreja da Divina Misericórdia no Bairro Santa Clara, de Praça
Professora Maria da Conceição Lemos Pereira.

PARECER Nº. 039/2019
PROJETO DE LEI Nº. 030/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

O Prédio projetado onde funcionará a Secretaria de Educação do
Município será denominado de Professora Estelita Maria da Silva
Ramalho.

PARECER Nº. 040/2019
PROJETO DE LEI Nº. 031/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

A Quadra projetada no terreno que será construída a Secretaria de

Educação do Município será denominada de Quadra Esportiva José

Arnaldo Didier Leite.

- Em discussão
- Em Votação o Material de expediente

Página 3 de 3

Considerações Finais
8. Encerrada a Sessão.